PAGE
2

СОВЕТ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

         от 11.02.2026 года                                                                                             №71-17/05
станица Старомышастовская

О внесении изменений в решение Совета Старомышастовского сельского

 поселения Динского района от 16.12.2009 года №15 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Старомышастовского
сельского поселения Динского района и муниципальных служащих
муниципального образования Старомышастовского сельского
поселения Динского района»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 08.06.2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Старомышастовского сельского поселения Динского района,  Совет Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 16.12.2009 года № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района» следующие изменения:
Раздел 2 «Оплата труда главы муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района» Положения изложить в следующей редакции:

2.1. Оплата труда главы муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района производится в виде денежного вознаграждения (приложение № 1 к настоящему Положению), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

2.2.  Дополнительные выплаты главе муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района:
2.2.1. К дополнительным выплатам главе муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района относятся: ежемесячное денежное поощрение; премия по итогам работы за месяц (квартал) и год; единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

2.2.2. Ежемесячное денежное поощрение.
Ежемесячное денежное поощрение выплачивается согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

2.2.3. Премии по итогам работы за месяц (квартал) и год

Премия выплачивается по итогам работы за месяц (квартал) и год в пределах фонда оплаты труда.

2.2.4. Единовременная выплата и материальная помощь.
           Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 денежных вознаграждений и материальная помощь в размере 2 денежных вознаграждений, выплачиваются за счет средств фонда оплаты труда главы муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района.

2.3. Размер денежного вознаграждения ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Совета Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

При увеличении (индексации) денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
 Раздел 5 «Формирование фонда оплаты труда» пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции:

При формировании годового фонда оплаты труда главы муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения, предусматриваются средства для выплаты:

  - ежемесячного денежного поощрения в размере шестидесяти денежных вознаграждений;

         -  премии по итогам работы за месяц (квартал) и год в размере десяти денежных вознаграждений;

         - единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска в размере двух денежных вознаграждений и материальной помощи в размере двух денежных вознаграждений.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по финансовым вопросам Совета Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края (Самойлова).
3. Общему отделу администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района (Велигоцкая) опубликовать настоящее решение на официальном сайте Старомышастовского сельского поселения Динского района в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.
Председатель Совета

Старомышастовского сельского
поселения Динского муниципального

района Краснодарского края                                                                             И.С. Рябов
Глава Старомышастовского

сельского поселения                                                                                            М.В. Захаров